ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	 Муниципальное образование

 «Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	                    Тулунского муниципального района

	                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

	         05.09.  2018г.                                    № 451-рг

	                                       г.Тулун

О начале отопительного сезона
2018-2019 годов

         В соответствии с пунктом 4.2 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 главы 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пункта 12.2 статьи 36 Устава  муниципального образования «Тулунский район», в связи с предполагаемым понижением среднесуточной температуры наружного воздуха:
1.  Определить срок начала отопительного сезона 2018-2019 годов для объектов здравоохранения, образования, управления по культуре, молодежной политике и спорту – 15 сентября 2018г.
2.     Рекомендовать главам сельских поселений Тулунского муниципального района определить своими муниципальными правовыми актами срок начала отопительного сезона 2018-2019гг. на подведомственных территориях.

3.     Срок начала отопительного сезона может быть изменен в оперативном порядке:
     - на более поздний срок  - при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +8ᴼС;

    - на более ранний срок – при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +8ᴼС.

4.     В связи с тем, что угольный склад находится на территории Тулунского муниципального района, что позволяет обеспечить завоз угля в течение суток - на все объекты коммунального комплекса установить 10-ти суточный нормативный запас топлива (200 тонн).

5.    Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя мэра Тулунского муниципального района С.В.Шаяхматова.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                          М.И.Гильдебрант